
Hermed forslag til ”Cpr-register” til hunde mv, som jeg håber I vil tage godt imod. Dette for at sikre 
dyrevelfærden. 

Forslag til hunderegister;

 Alle opdræt skal anmeldes og godkendes
 Alle hunde skal chippes
 Alle hundeejere skal registreres/godkendes som hundeejere – altså et form for hundekørekort 

(som skal forevises ved køb, og hunden skal registreres til ejeren)
 Lovpligtig konsultation f.eks. hver 2. år
 Dyrlæger skal kobles op til hunderegister, og har pligt til at notere

- behandling
- arvelige sygdomme – og hermed stop for avl på disse gener.
- mistanke om mistrivsel/vanrøgt
- indberette dyr, der ikke er registreret i registret
- aflivning og/eller dødsfald 

Ovenstående punkter vil;

 Forhindre uregistreret hundeopdræt (første gang hvalpen – med nye ejer – kommer til egen 
dyrlæge, vil manglende chip blive opdaget og indberettet, herunder hvor hvalpen er købt)

 Muliggøre at borgere der er registreret for misrøgt af dyr, vil kunne udelukkes som aftagere til nye 
dyr.

 Muliggøre sanktioner for hundeejere, såfremt de gentagne gange lader deres hund strejfe.

Ovenstående forslag vil kunne sikre, at langt størsteparten af alle hunde sikres et godt hundeliv. Det vil ikke 
længere være muligt at omgås love/regler og dyreetik, idet dyrlægen vil opdage og indberette de opdræt, 
der i dag kan være en guldgrube for avlere – og en dårlig start på livet for mange hvalpe.

Desuden er der i dag alt for mange arvelige sygdomme, der ikke føres register med – og hvor man fortsat 
avler på dårlige gener. (F.eks. registreres den alvorlige sygdom LUPUS ingen steder, - sygdommen er 
smertefuld og potentielt dødelig for hunde).

I dag er det muligt at aflive sin hund, og skaffe den af vejen uden brug af dyrlæge. Det er naturligvis ikke 
lovligt at den lider – men hvor stor procentdel opdages?

Vi hører gentagne gange om vanrøgt af hunde. Det kan ikke forhindres – men med lovkrav om 
dyrlægebesøg, register mv – kan det opdages og bremses.

Endelig hører vi gang på gang om skambid – hvor en hund ”dømmes” uanset at ejeren har håndteret 
hunden forsvarligt i snor eller bag hegn. Her er der tale om, at en strejfende hund render hen  - loven 
beskytter her den forkerte hund!
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